
24h-HERZINFARKT-HOTLINE: +49 (201) 723 83898
Termin-Hotline / Auskunft : +49 (201) 723 4848
24h Oberarzt-Hotline : +49 (201) 723 83897

Bleiben Sie mit uns in Kontakt
Universitätsklinikum Essen
Westdeutsches Herz- und Gefäßzentrum
Klinik für Kardiologie und Angiologie
Hufelandstr. 55
D - 45 147 Essen
Tel.: +49 (201) 723 - 4848
Fax: +49 (201) 723 - 5480
E-Mail: kardio-termine@uk-essen.de
Internet: www.uk-essen.de/kardiologie

Oberarzt-Hotline            Telefon   0201 723 – 83897 

Kardiologische Ambulanzen

INFARKT-TELEFON           Telefon   0201 723 – 83898 24h	

24h	

Patientenanmeldung / Auskunft
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Patienten Hotline 
(inkl. Med. Dokumentation)

Telefon 0201 723 - 4848

Ambulante Termin Hotline
Bei Notfällen

Telefon
Telefon

0201 723 - 4820
0201 723 - 83898

Chefsekretariat Telefon 0201 723 - 4801 nicole.frohnert@uk-essen.de

Privatambulanz Telefon 0201 723 - 4802 kardio-privamb@uk-essen.de

Ambulantes Herz- 
Kreislaufzentrum

Telefon
Telefax

0201 723 - 4850
0201 723 - 6889

Herz-Kreislauf-Zentrum@uk-essen.de

Angeborene Herzfehler Telefon 0201 723 - 83894 EMAH@uk-essen.de

Aortenklappen/TAVI Telefon 0201 723 - 83892 aortenklappen@uk-essen.de

Herzinsuffizienz/HTX
pulm. Hypertonie

Telefon 0201 723 - 83896 herzinsuffizienz@uk-essen.de

Herzschrittmacher Telefon 0201 723 - 4891 herzschrittmacher@uk-essen.de

Lipidambulanz Telefon 0201 723 - 86417 kardio-lipid@uk-essen.de 

Mitralklappen Telefon 0201 723 - 83893 mitralklappen@uk-essen.de

Onko-Kardiologie  Telefon 0201 723 - 84836 kardio-onko@uk-essen.de

Rhythmus Telefon 0201 723 - 83895  rhythmus@uk-essen.de

Allgemeine  Ambulanz Telefon 0201 723 - 2234 angio-termine@uk-essen.de

Aortenerkrankungen Telefon 0201 723 - 83890 aortenerkrankungen@uk-essen.de

Arterielle Verschluss-
krankheiten

Telefon 0201 723 - 2234 angio-termine@uk-essen.de

Wundambulanz Telefon 0201 723 - 2234 angio-termine@uk-essen.de

Angiologische Ambulanzen

kardio-termine@uk-essen.de

kardio-termine@uk-essen.de



DAS HERZ
         IN ESSEN


